---

<sup>52</sup> *Cronica*, 1/373.24-26, p. 393: "Et plus et libentius dabant eis Parmenses, *concives mei*, viri et mulieres, quam fratribus Minoribus et Predicatoribus darent." Corsivo mio.

<sup>53</sup> *Cronica*, 1/371.10-15, p. 390: "Postmodum ivit ad quoddam castrum, quod appellatur Culliculus sive Colliculus ... Et stans in media via ... transeuntibus clara voce dicebat: 'Ite et vos in vineam meam!'"

<sup>54</sup> *Cronica*, 1/382.12-19, p. 402: "Hi namque de diversis partibus congregati venerunt ad videndum fratrem Ghirardinum Segalellum, eo quod primus eorum fuerit, et tantis eum laudibus extulerunt, ut etiam ipse pro tanto aplausu miratus sit vehementer. Et nichil aliud dicebant, nisi quod congregati circa ipsum in quadam domo bene centies alta voce dicebant: 'Pater, pater, pater!' Et post breve intervallum resumebant istud idem et cantabant: 'Pater, pater, pater!'"

<sup>55</sup> *Cronica*, 1/383.8-11, p.402: "[M]isit eos ut se ostenderent mundo. Et iverunt aliqui eorum versus Romanam curiam, aliqui ad Sanctum Iacobum, aliqui ad Sanctum Michaelum Archangelum, aliqui vero ad partes ultramarinas."

<sup>56</sup> R.N. Swanson, *Religion and Devotion in Europe, c. 1215-c. 1515* (Cambridge, 1995), pp. 165-168.

<sup>57</sup> Vedi Mornese, *Fra Dolcino*, p. 74, dove Mornese discute la sua tesi secondo la quale Segarelli non era un riformatore. Vedi inoltre Orioli, *Veni Perfida Heresiarcha*, pp. 57-65, specialmente p. 59, dove l'autore sostiene che anche l'adozione dell'abbigliamento francescano era un tentativo, da parte di Segarelli, di far almeno assomigliare gli apostolici a un ordine ortodosso, e così esprimere uno sforzo di diventare un tale ordine.